[image: image3.jpg]=t
R

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	06.10.2020
	№ 2527

                                                        г.Боровичи

О внесении изменений в проект планировки территории                                 (проект межевания в составе проекта планировки)

В соответствии с Градостроительным кодексом  Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава Боровичского муниципального района, заключения комиссии по землепользованию и застройке Боровичского муниципального района  от 30.09.2020 № 6 Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в текстовую и графическую части документации «Проект планировки, совмещенный с проектом межевания территории в границах земельных участков в районе пер. Огородного г. Боровичи на территории кадастровых кварталов 53:22:0020149, 53:22:0020108, 53:22:0020109, 53:22:0020105, 53:22:0020607», утвержденной постановлением Администрации муниципального района от 03.10.2019 № 3266:

1.1. Изложить таблицу 4.1.1 раздела 2 тома 1 в редакции:

«Застройка территории при предложенной планировке территории                     в районе переулка Огородного г.Боровичи:
	№ з/у
	Наименование
	Площадь, кв.м
	Приме-чание

	1
	2
	3
	4

	Индивидуальная жилая застройка

	1
	ИЖС
	1653

	2
	ИЖС
	1532

	3
	ИЖС
	1220

	4
	ИЖС
	1220

	5
	ИЖС
	1180

	6
	ИЖС
	1164

	7
	ИЖС
	1000

	8
	ИЖС
	1000

	9
	ИЖС
	1065

	10
	ИЖС
	2546

2

	1
	2
	3
	4

	11
	ИЖС
	1596

	12
	ИЖС
	1473

	13
	ИЖС
	1500

	14
	ИЖС
	1069

	15
	ИЖС
	1070

	16
	ИЖС
	1066

	17
	ИЖС
	1000

	18
	ИЖС
	1000

	19
	ИЖС
	1000

	20
	ИЖС
	1000

	21
	ИЖС
	1000

	22
	ИЖС
	1075

	23
	ИЖС
	1000

	24
	ИЖС
	1000

	25
	ИЖС
	1000

	26
	ИЖС
	1000

	27
	ИЖС
	1000

	28
	ИЖС
	1000

	29
	ИЖС
	1000

	30
	ИЖС
	1000

	31
	ИЖС
	1000

	32
	ИЖС
	1000

	33
	ИЖС
	1000

	34
	ИЖС
	1000

	35
	ИЖС
	1000

	36
	ИЖС
	1272

	37
	ИЖС
	1000

	38
	ИЖС
	1000

	39
	ИЖС
	1000

	40
	ИЖС
	1000

	41
	ИЖС
	1000

	42
	ИЖС
	1000

	43
	ИЖС
	1000

	44
	ИЖС
	1000

	45
	ИЖС
	1000

	46
	ИЖС
	1000

	47
	ИЖС
	1000

	48
	ИЖС
	1000

	49
	ИЖС
	1000

	50
	ИЖС
	1222

	51
	ИЖС
	1000

	52
	ИЖС
	1085

	53
	ИЖС
	1085

3

	1
	2
	3
	4

	54
	ИЖС
	928

	55
	ИЖС
	1160

	56
	ИЖС
	1090

	57
	ИЖС
	1100

	58
	ИЖС
	1002

	59
	ИЖС
	1000

	60
	ИЖС
	1000

	61
	ИЖС
	1081

	62
	ИЖС
	1065

	63
	ИЖС
	1066

	64
	ИЖС
	1100

	65
	ИЖС
	1000

	66
	ИЖС
	1000

	67
	ИЖС
	1000

	68
	ИЖС
	1152

	69
	ИЖС
	1000

	70
	ИЖС
	1000

	71
	ИЖС
	1000

	72
	ИЖС
	1000

	73
	ИЖС
	1000

	74
	ИЖС
	1000

	75
	ИЖС
	1000

	76
	ИЖС
	1000

	77
	ИЖС
	1000

	78
	ИЖС
	1000

	79
	ИЖС
	1000

	80
	ИЖС
	1000

	81
	ИЖС
	1000

	82
	ИЖС
	1000

	83
	ИЖС
	1000

	84
	ИЖС
	1480

	Итого ИЖС
	89479

	Для размещения общеобразовательных учреждений

	Общеобразовательная школа на 960 учащихся
	12964

	90
	Дошкольное, начальное и среднее общее образование
	31367

	91
	Дошкольное, начальное и среднее общее образование
	658

	92
	Дошкольное, начальное и среднее общее образование
	9867

4

	1
	2
	3
	4

	93
	Дошкольное, начальное и среднее общее образование
	817

	Итого
	55673

	Малоэтажная застройка (3 этажа)

	1
	Для размещения многоквартирных жилых домов
	7663

	2
	Для размещения многоквартирных жилых домов
	5204

	Итого
	1,286

	Для размещения улично-дорожной сети

	89
	Земельные участки (территория) общего пользования
	8232

	Для размещения улично-дорожной сети
	15348

	Итого
	23580
	           »;

1.2. Изложить чертеж планировки территории лист 1, чертеж межевания территории лист 1 и разбивочный чертеж лист 2 тома 1 в прилагаемой редакции (приложение № 1 к настоящему постановлению);
1.3. Изложить таблицу 4.1.1 подраздела 4.1 раздела 4 тома 2 в редакции:
«Застройка территории при предложенной планировке территории                           в районе переулка Огородного г.Боровичи:
	№ з/у
	Наименование
	Площадь, кв.м
	Приме-чание

	1
	2
	3
	4

	Индивидуальная жилая застройка

	1
	ИЖС
	1653

	2
	ИЖС
	1532

	3
	ИЖС
	1220

	4
	ИЖС
	1220

	5
	ИЖС
	1180

	6
	ИЖС
	1164

	7
	ИЖС
	1000

	8
	ИЖС
	1000

	9
	ИЖС
	1065

	10
	ИЖС
	2546

	11
	ИЖС
	1596

	12
	ИЖС
	1473

	13
	ИЖС
	1500

	14
	ИЖС
	1069

	15
	ИЖС
	1070

	16
	ИЖС
	1066

5

	1
	2
	3
	4

	17
	ИЖС
	1000

	18
	ИЖС
	1000

	19
	ИЖС
	1000

	20
	ИЖС
	1000

	21
	ИЖС
	1000

	22
	ИЖС
	1075

	23
	ИЖС
	1000

	24
	ИЖС
	1000

	25
	ИЖС
	1000

	26
	ИЖС
	1000

	27
	ИЖС
	1000

	28
	ИЖС
	1000

	29
	ИЖС
	1000

	30
	ИЖС
	1000

	31
	ИЖС
	1000

	32
	ИЖС
	1000

	33
	ИЖС
	1000

	34
	ИЖС
	1000

	35
	ИЖС
	1000

	36
	ИЖС
	1272

	37
	ИЖС
	1000

	38
	ИЖС
	1000

	39
	ИЖС
	1000

	40
	ИЖС
	1000

	41
	ИЖС
	1000

	42
	ИЖС
	1000

	43
	ИЖС
	1000

	44
	ИЖС
	1000

	45
	ИЖС
	1000

	46
	ИЖС
	1000

	47
	ИЖС
	1000

	48
	ИЖС
	1000

	49
	ИЖС
	1000

	50
	ИЖС
	1222

	51
	ИЖС
	1000

	52
	ИЖС
	1085

	53
	ИЖС
	1085

	54
	ИЖС
	928

	55
	ИЖС
	1160

	56
	ИЖС
	1090

	57
	ИЖС
	1100

	58
	ИЖС
	1002

	59
	ИЖС
	1000

6

	1
	2
	3
	4

	60
	ИЖС
	1000

	61
	ИЖС
	1081

	62
	ИЖС
	1065

	63
	ИЖС
	1066

	64
	ИЖС
	1100

	65
	ИЖС
	1000

	66
	ИЖС
	1000

	67
	ИЖС
	1000

	68
	ИЖС
	1152

	69
	ИЖС
	1000

	70
	ИЖС
	1000

	71
	ИЖС
	1000

	72
	ИЖС
	1000

	73
	ИЖС
	1000

	74
	ИЖС
	1000

	75
	ИЖС
	1000

	76
	ИЖС
	1000

	77
	ИЖС
	1000

	78
	ИЖС
	1000

	79
	ИЖС
	1000

	80
	ИЖС
	1000

	81
	ИЖС
	1000

	82
	ИЖС
	1000

	83
	ИЖС
	1000

	84
	ИЖС
	1480

	Итого ИЖС
	89479

	Для размещения общеобразовательных учреждений

	Общеобразовательная школа на 960 учащихся
	12964

	90
	Дошкольное, начальное и среднее общее образование
	31367

	91
	Дошкольное, начальное и среднее общее образование
	658

	92
	Дошкольное, начальное и среднее общее образование
	9867

	93
	Дошкольное, начальное и среднее общее образование
	817

	Итого
	55673

	Малоэтажная застройка (3 этажа)

	1
	Для размещения многоквартирных жилых домов
	7663

	2
	Для размещения многоквартирных жилых домов
	5204

7

	1
	2
	3
	4

	Итого
	1,286

	Для размещения улично-дорожной сети

	89
	Земельные участки (территория) общего пользования
	8232

	Для размещения улично-дорожной сети
	15348

	Итого
	23580
	         »;

1.4. Изложить таблицу 9.1 раздела 9 тома 2 в редакции:

Площади проектируемых земельных участков
	№ з/у
	Наименование
	Площадь, кв.м
	Приме-чание

	1
	2
	3
	4

	Индивидуальная жилая застройка

	1
	ИЖС
	1653

	2
	ИЖС
	1532

	3
	ИЖС
	1220

	4
	ИЖС
	1220

	5
	ИЖС
	1180

	6
	ИЖС
	1164

	7
	ИЖС
	1000

	8
	ИЖС
	1000

	9
	ИЖС
	1065

	10
	ИЖС
	2546

	11
	ИЖС
	1596

	12
	ИЖС
	1473

	13
	ИЖС
	1500

	14
	ИЖС
	1069

	15
	ИЖС
	1070

	16
	ИЖС
	1066

	17
	ИЖС
	1000

	18
	ИЖС
	1000

	19
	ИЖС
	1000

	20
	ИЖС
	1000

	21
	ИЖС
	1000

	22
	ИЖС
	1075

	23
	ИЖС
	1000

	24
	ИЖС
	1000

	25
	ИЖС
	1000

	26
	ИЖС
	1000

	27
	ИЖС
	1000

8

	1
	2
	3
	4

	28
	ИЖС
	1000

	29
	ИЖС
	1000

	30
	ИЖС
	1000

	31
	ИЖС
	1000

	32
	ИЖС
	1000

	33
	ИЖС
	1000

	34
	ИЖС
	1000

	35
	ИЖС
	1000

	36
	ИЖС
	1272

	37
	ИЖС
	1000

	38
	ИЖС
	1000

	39
	ИЖС
	1000

	40
	ИЖС
	1000

	41
	ИЖС
	1000

	42
	ИЖС
	1000

	43
	ИЖС
	1000

	44
	ИЖС
	1000

	45
	ИЖС
	1000

	46
	ИЖС
	1000

	47
	ИЖС
	1000

	48
	ИЖС
	1000

	49
	ИЖС
	1000

	50
	ИЖС
	1222

	51
	ИЖС
	1000

	52
	ИЖС
	1085

	53
	ИЖС
	1085

	54
	ИЖС
	928

	55
	ИЖС
	1160

	56
	ИЖС
	1090

	57
	ИЖС
	1100

	58
	ИЖС
	1002

	59
	ИЖС
	1000

	60
	ИЖС
	1000

	61
	ИЖС
	1081

	62
	ИЖС
	1065

	63
	ИЖС
	1066

	64
	ИЖС
	1100

	65
	ИЖС
	1000

	66
	ИЖС
	1000

	67
	ИЖС
	1000

	68
	ИЖС
	1152

	69
	ИЖС
	1000

	70
	ИЖС
	1000

9

	1
	2
	3
	4

	71
	ИЖС
	1000

	72
	ИЖС
	1000

	73
	ИЖС
	1000

	74
	ИЖС
	1000

	75
	ИЖС
	1000

	76
	ИЖС
	1000

	77
	ИЖС
	1000

	78
	ИЖС
	1000

	79
	ИЖС
	1000

	80
	ИЖС
	1000

	81
	ИЖС
	1000

	82
	ИЖС
	1000

	83
	ИЖС
	1000

	84
	ИЖС
	1480

	Итого ИЖС
	89479

	Для размещения общеобразовательных учреждений

	Общеобразовательная школа на 960 учащихся
	12964

	90
	Дошкольное, начальное и среднее общее образование
	31367

	91
	Дошкольное, начальное и среднее общее образование
	658

	92
	Дошкольное, начальное и среднее общее образование
	9867

	93
	Дошкольное, начальное и среднее общее образование
	817

	Итого
	55673

	Малоэтажная застройка (3 этажа)

	1
	Для размещения многоквартирных жилых домов
	7663

	2
	Для размещения многоквартирных жилых домов
	5204

	Итого
	1,286

	Для размещения улично-дорожной сети

	89
	Земельные участки (территория) общего пользования
	8232

	Для размещения улично-дорожной сети
	15348

	Итого
	23580
	           »;

1.5. Изложить схему организации улично-дорожной сети и схему движения транспорта лист 3 тома 2 в прилагаемой редакции (приложение № 2 к настоящему постановлению);
10

1.6. Дополнить каталог координат земельных участков тома 3 земельными участками №№ 90-93 следующего содержания:
	«90 – 31368   кв.м

	1
	563873,52
	3157208,20

	2
	563749,27
	3157306,38

	3
	563744,24
	3157301,54

	4
	563717,25
	3157275,56

	5
	563662,36
	3157222,71

	6
	563687,73
	3157187,64

	7
	563683,51
	3157184,28

	8
	563666,75
	3157173,13

	9
	563645,80
	3157159,18

	10
	563725,33
	3157032,31

	11
	563725,77
	3157031,62

	12
	563748,22
	3157056,63

	13
	563812,55
	3157145,13

	14
	563867,92
	3157194,05

	15
	563867,92
	3157202,16

	1
	563873,52
	3157208,20

	91 – 658  кв.м

	1
	563882,44
	3157201,15

	2
	563873,52
	3157208,20

	3
	563867,92
	3157202,16

	4
	563867,92
	3157194,05

	5
	563812,55
	3157145,13

	6
	563748,22
	3157056,63

	7
	563725,77
	3157031,62

	8
	563728,20
	3157027,74

	9
	563792,96
	3157116,83

	10
	563803,64
	3157131,53

	11
	563807,21
	3157134,68

	1
	563882,44
	3157201,15

11

	92 – 9867  кв.м

	1
	563915,04
	3157253,01

	2
	563905,00
	3157261,83

	3
	563864,35
	3157294,76

	4
	563841,18
	3157314,84

	5
	563796,82
	3157352,16

	6
	563749,27
	3157306,38

	7
	563873,52
	3157208,20

	93 – 817  кв.м

	1
	563925,90
	3157243,47

	2
	563920,07
	3157248,59

	3
	563915,04
	3157253,01

	4
	563873,52
	3157208,20

	5
	563882,44
	3157201,15

	6
	563899,56
	3157216,28

	1
	563925,90
	    3157243,47 ».

2. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная искра» - «Официальный вестник»  и разместить на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.
Первый заместитель

Главы администрации района   К.В. Сератинский
                                                                                                                                            Приложение № 1
                                                                                                                               к постановлению Администрации
                                                                                                                               муниципального района
                                                                                                                               от 06.10.2020  № 2527
[image: image4.png]

[image: image1.jpg]

                                                                                                                                             Приложение № 2
                                                                                                                               к постановлению Администрации
                                                                                                                               муниципального района
                                                                                                                               от 06.10.2020 № 2527

[image: image2.jpg]